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Al Informacion i péraii shé

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29,04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2:)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e koncepiit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1,40 -90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise-: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme Per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem Per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet g meposhteme :

- Parimin e Paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaities ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerige Pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e piotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amontizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te AAgGiM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te niellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5- ) njesia ekonomike raportuese ka percakiyar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,
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B Shénimetge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
s Vierane | Kursi Vlera ne
Nr Emr_nLEankes Monedha valute | fund vitit leka
1 BKT lek 3,087.711
2 Raiffeisen Bank lek 8,432
3 Raiffeisen Bank euro 19.28] 120.76 2,328
4 Fl Bank lek 27,822
-5 Fl Bank eurg 1068.64] 11423 224 878
6 Fl Bank auro 1070.35] 114.23 122,266
7 IUnion Bank BUro 3.84] 11423 464
8 Liog garancie lek 242 460
9 BKT euro 709.28] 114.23 81.021
Totali 4,697,382
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
i EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 28,951
Arka ne Euro
Arka ne Dollare il
| Totali 28,851
21 ime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tity] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje ta aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Tédrejtatd arkétueshme
Nga aktiviteti i shifrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 48,423,012
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Nga njgsité ekonomike brenda grupit
» Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive akonomike brenda grupit
Nga njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrgse
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té fjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera pér punonjésit {teprica debitore)
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Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime Pér tu paguar dhe pér ty kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergye (teprtica debitore)

T& drejta pér t'u arketyar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur ashta afatshkurtér dhe ka teprica debitore)

Debitoré té tjers, kreditor té tjera (teprica debitore)
Liogari t& pérkohshme 0se né pritje (teprice debitore)

Zhvlerésim | t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si

Kapital i nénshkruar I papaguar
Kapital i nénshkryuar giithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Iﬂvﬁﬂgﬂt

Léndé e pars dhe Mmateriale t& konsumueshme
Materiale ndihmeas

Léndé djegese

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimj

Materiale t& tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té parg

Zhvlerésimi j materialeve t& tjera

Inventa ret analitike hgghl_@ngiimr

Prodhime né proces dhe qiysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Mallra

Zhvierésimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje
Mmﬁ"_rammmL

Aktive Biologjite (Gjé e gjallé né rmitje & majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje
AAGIM t& mbajtura per shitje

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tiera
Frodukte t& gatsh&m
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalls
Inven analitik h jiit

Zime [&
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Emlﬂmww
Interesa aktive ta llogaritura

Té ardhura t& llegaritura
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7 Aktivet financiare
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inve nalitik hkan r

9 Ativet biologijike
10 Aktive jo materiale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitalil nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIM HE KAPIT

13 Detyrime afatsh urtra:
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare

Hua t& marra

> Kastii llogaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

W

W

Arkétime né avancé pér poros!
> Parapagime 1& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte & shérbime

~ Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré

Déftesa 18 pagueshme
> Premtim pagesaté pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

v

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera ghogérore

Detyrime té tiera

vy v v Y

T& pagueshme pér datyrimet tatimore
= Akciza

17,822,945

2108830

|
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41393148

il

7830720
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268527
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Punime ndertimi,

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e pars dhe materiale t& kunsumutshma
Shpenzime ta personelit

Shpenzime t& tiera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimj

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrimit
* Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
& Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimat g pazbritéshme Perfshinen zérat o meposhtém:
> Gjoba
=
b

Shénime té tiera shpjegeuse

70,002 489

30,219,047
15,603,493
9,665,129
3,536,181
850,740

e

10,027,894
252,232
10,280,131

1,542,020
—_—e
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Ngjarje te ndodhura Pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

reriudhes rraportuesze dhe qe korigjim nuk ka.
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Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim
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T& tjera t& pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
= Dividend& pér t'u paguar

14 Wﬂﬂm&@ﬁm
> Shpenzime i& llogaritura
> Interesa té& llogaritur

hura
> Grante afatshkurtera
> T& ardhura té periudhave t& ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
= Huamarrje afatgjata

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
> Hua t& marra

v

Arkétimet né avancé per porosi
> Parapagime & marra

Té pagueshme par aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje wit

seérhnz'ﬂk ua

18

19 T& ardhura t8 shiyra

20 Provizione:
Provizicne pér pensionel
Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore t& shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitalil NEnshkruar
24 Primi i lidhur me ]
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statulore
Rezerva 1é tjera

27 Fitimi i pash grnda
28 Fitim/ Humbia e Vitit
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1290627
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